Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа N® 3

с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

29.01.2018 №97-0

г. Мегион

О подготовке и проведении традиционного
общешкольного мероприятия
«День открытых дверей»

На основании плана работы школы, с целью информирования общественности о
результатах деятельности школы, развития принципов открытости и основ государственного
общественного управления образовательным учреждением, с целью укрепления школьных
традиций,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 17.02.2018 года традиционное общешкольное мероприятие «День открытых

дверей».
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Дня

открытых дверей (приложение 1).
2.1. Разработать оргкомитету в срок до 01.02.2018 план проведения дня открытых

дверей.
3. Утвердить план подготовки Дня открытых дверей (приложение 2).
4. Утвердить план проведения Дня открытых дверей (приложение 3).
5. Утвердить график дежурства на традиционном мероприятии «День открытых дверей»

(приложение 4).
6. Организовать для учащихся 7-11 классов 17.02.2018 года реализацию образовательных

программ с применением электронного обучения (в соответствии с пунктом 2 статьи 13, с
пунктами 1-5 статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации»), посредством комплексной информационной системы
«Сетевой город. Образование».

7. Секретарю ознакомить всех вышеперечисленных лиц с содержанием настоящего
приказа под роспись.

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по
воспитательной работе С.В. Дектерёву.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.Н. Тюляева

Приложение 1 к приказу
от 29.01.2018 №97-0

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению «Дня открытых дверей» в школе

Тюляева Е.Н. - директор
Дектерёва С.В. - заместитель директора по ВР
Гадевич Л.Г. - заместитель директора по УВР
Игнатовская Е.Г. - заместитель директора по УВР *
Осипова С.И. - заместитель директора по МР
Михайлина Е.В. - заместитель директора по ИМР
Харлова Н.В.- методист начальной школы
Сухогузова J1.E.- методист начальной школы
Устюжанина Т.В.- методист

Приложение 2 к приказу
от 29.01.2018 №97-0

План подготовки «Дня открытых дверей»_________________________
№ Наименование мероприятия Сроки Ответственные
1. Подготовка концертной программы 02.02.2018- 17.02.2018 Зам. директора по ВР

Дектерёва С.В.

2. Оформление фойе, актового зала,
кабинетов, рекреаций

16.02.2018 Зам. директора по ВР
Дектерёва С.В.

3. Подготовка буклетов с программой
мероприятия, пригласительных.

02.02.2018- 17.02.2018 Зам. директора по ИМР
Михайлина Е.В.
Лаборант кабинета
информатики Гелунова А.В.

4. Подготовка фотопрезентации школьных и
городских мероприятий и демонстрация на
мониторе в фойе школы

02.02.2018- 17.02.2018 Зам. директора по ИМР
Михайлина Е.В.
Учитель информатики
Молчанова М.Р.
Лаборант кабинета
информатики Гелунова А.В.

6. Оформление выставок кружковой работы 16.02.2018 Зам. директора по ВР
Дектерёва С.В.
Педагоги дополнительного
образования Каменская С.Б.,
Носова Е.В., Осокина Е.А.,
Гадевич В.Н., Стерехова С.Г.,
Быкова Г.А., Зубков Е.В.,
Классный руководитель
кадетских классов Усанов В.А

7. Подготовка презентации Публичного
доклада. Подготовка презентации сайта
школы, «Аверс»

02.02.2018- 17.02.2018 Зам. директора по ИМР
Михайлина Е.В.

8. Презентация СППС 02.02.2018- 17.02.2018 Педагоги-психологи
Мельникова Н.В.
Мануйлова Ю.Е.
Хажеева Р. А.

9. Подготовка открытых уроков в 5-11 классах 02.02.2018- 17.02.2018 Зам. директора по МР
Осипова С.И.

10. Подготовка открытых уроков в 1 -4 классах 02.02.2018- 17.02.2018 Методист Харлова Н.В.
И. Подготовка открытых уроков в для будущих

первоклассников
02.02.2018- 17.02.2018 Методист Харлова Н.В.

12. Подготовка к проведению пробного ОГЭ по
русскому языку для родителей

02.02.2018- 17.02.2018 Зам. директора по УВР
Игнатовская Е.Г.

13. Подготовка спортивного соревнования
волейболу среди команды учителей и
родителей

02.02.2018- 17.02.2018 Зам. директора по ВР
Дектерева С.В.
Рук. МО учителей
физкультуры Стерехова С.Г.

14. Подготовка мастер-класса по
бисероплетению

02.02.2018- 17.02.2018 Зам. директора по ВР
Дектерёва С.В.
ПДО Каменская С.Б.,

15. Взаимодействие со СМИ 17.02.2018 Зам. директора по ВР
Дектерёва С.В

16. Организация дежурства 17.02.2018 Зам. директора по ВР
Дектерева С.В.

17, Контроль соблюдения пропускного режима 17.02.2018 Зам. директора по
безопасности
Колокольцева Н.И.

18. Музыкальное сопровождение 17.02.2018 ПДО
Зубков Е.В.

ч

/ /
t f

/
/

Приложение 3 к приказу
от 29.01.2018 №97-0

План проведения
___________________________ «Дня открытых дверей» 17.02.2018 года__________________________

Время проведения
мероприятий

1 группа 2 группа 3 группа Ответственный

08.30-09.00 Встреча гостей. Регистрация участников мероприятия Зам. директора по
безопасности
Колокольцева Н.И.
Зам. директора по
АХЧ
Литвин В.П.
Хажеева Р. А.

08.30-09.00 Презентация дополнительного образования в фойе школы,
фотопрезентация школьных и городских мероприятий на мониторе.
Музыкальное сопровождение.

Зам. директора по ВР
Дектерёва С.В.

09.00- 09.15 Публичный доклад о деятельности учреждения за 2017 год.
Актовый зал

Зам. директора по
ИМР
Михайлина Е.В.

09.15-09.45 Концертная программа « Любимая школа»
Актовый зал

Зам. директора по ВР
Дектерёва С.В.

ПДО Зубков Е.А.
09.50-10.20 Проведение пробного ОГЭ по русскому языку для родителей (кабинет

№ 205).
Зам. директора по
УВР
Игнатовская Е.Г.

10.30-11.00 Открытые уроки:
1. Ролевая игра для детей и родителей «На тропе сотрудничества»

учитель Малюшенко О.А. кабинет 106.
2. Русский язык мастер-класс для родителей «Грамматический

разбор» учитель Кравчук Н.В. кабинет 107
3. Математика «Решение задач» учитель Михалева А.П. кабинет

104
4. ИЗО «Сказочная страна» учитель Димова М.Ю. кабинет 108.
5. Русский язык 5 класс «Двойная роль букв е, ё, ю, я» учитель

Давлетгареева З.Б. кабинет 208.
6. Физика внеклассное мероприятие «Наша школа» учителя

Литвинова И.П., Нужных И.Х. кабинет 305.
7. Биология Интеллектуальная игра «Игры разума» учителя

Городецкая С.Н., Хайретдинова Т.Н., кабинет 211.
8. Мастер-класс «Работа с образовательным порталом «ЯКласс»

учитель Молчанова М.Р., кабинет 212.
9. Английский язык мастер-класс «Английский -

международного общения» учитель Локтева Р.Ш. кабинет 209.
10. Спектакль на английском языке «Дюймовочка».

Учителя Аминева Г.Р., Устюжанина Т.В. кабинет 105.
11. Ролевая игра для родителей «Нравственные основы

поведения» учитель Ковальчук P.M. кабинет 206.
12. Комплексная консультация для родителей будущих

первоклассников (педагог-психолог Мельникова Н.В.. учителя
начальных классов Сухогузова Л.Е., Харлова Н.В., логопед Лосева
Г.А.,) кабинет 112.

13. Мастер класс по бисеро плетению учитель Каменская
С.Б., кабинет 106.

Зам. директора по
МР
Осипова С.И.
Харлова Н.В.
методист

11.00-11.20 Экскурсия по школе
(начало на 1 этаже
школы)
отв. Дектерева С.В.

Экскурсия по школе
(начало на 2 этаже
школы)
отв. Кравчук Н.В.

Экскурсия по школе
(начало на 3 этаж
школы)
отв. Время О.А.

Зам. директора по ВР
Дектерева С.В.

11.00- 12.00 Регистрация родителей на портале государственных услуг (каб.№ 212) Зам. директора по
ИМР
Михайлина Е.В.

11.30-12.00 Спортивные соревнования по волейболу среди команд учителей и
родителей

Зам. директора по ВР
Дектерева С.В.
учитель физкультуры
Стерехова С.Г.
Бикжанов А.Ф.

11.00-12.00 Прием родителей (законных представителей) заместителями директора
по УВР, BP, МР, логопедом, педагогами-психологами, социальным
педагогом.

Гадевич Л.Г.
Игнатовская Е.Г.
Михайлина Е.В.
Осипова С.И.
Дектерева С.В.
Мельникова Н.В.
Лосева Г.А.
Братерская Е.В.

Приложение 4 к приказу
от 29.01.2018 №97-0

ГРАФИК
дежурства на 17.02.2018 с 08.00 до 13.00

Ф.И.О.учителя Место дежурства
Гадевич В.Н. 1 этаж
Носова Е.В.
Уткина И.Д. 2 этаж
Дементьева Н.Н.
Весновский С.Е. 3 этаж
Казарян С.А.
Ответственный дежурный Усанов В.А.
Дежурный администратор Колокольцева Н.И.